
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 27.2.2019  

COM(2019) 152 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

 

   

ZPRÁVY KOMISE RADĚ 

Zpráva o pokroku v provádění doporučení Rady ze dne 20. září 2016 ke zřízení 

vnitrostátních rad pro produktivitu 

 



 

1 

 

Příloha: přehled charakteristik vnitrostátních rad pro produktivitu (jak je uvedly přímo tyto rady nebo delegáti Výboru pro hospodářskou politiku) 

Členský 

stát 
Název orgánu 

Datum 

jmenování 
Institucionální uspořádání Analýza a činnosti 

AT Bude zřízena v 1. pololetí roku 2019. 

BE 
Národní rada pro 

produktivitu 
listopad 2018 

 Nový subjekt 

 Časově neomezený mandát orgánu 

 Šest členů jsou zástupci nezávislých orgánů na federální 

úrovni (sekretariát Hospodářské rady, Belgická národní 

banka a Federální úřad pro plánování) a šest na regionální 

úrovni. 

 Činnost rady pro produktivitu podporuje sekretariát, v 

němž působí odborníci jmenovaní pro tento úkol. 

 Rozhoduje nezávisle o svém pracovním programu, kromě 

tvorby mezd. 

 Vytvořené výstupy nepodléhají ověření ze strany úřadů. 

 Schopnost provádět samostatně výzkum a analýzy 

 Přístup k informacím zaručují právní předpisy. 

 Zúčastněné strany a další relevantní hospodářské subjekty nejsou 

stálými členy rady pro produktivitu, ale jsou s nimi vedeny 

konzultace. 

 Schopnost veřejně komunikovat včas je zaručena právními 

předpisy, např. prostřednictvím internetových stránek rady. 

BG Vnitrostátní radu pro produktivitu nejmenuje. 

CY 

Kyperská rada pro 

hospodářství a 

konkurenceschopnost  

červen 2018 

 Nový subjekt  

 Tříletý mandát rady pro produktivitu  

 Osm členů pochází z akademické sféry, z 

podnikatelského sektoru a finančního sektoru a jeden z 

veřejného sektoru. 

 Činnost rady pro produktivitu podporuje sekretariát, v 

němž působí členové vládního orgánu. 

 Rozhoduje nezávisle o svém pracovním programu. 

 Vytvořené výstupy nepodléhají ověření ze strany úřadů.  

 Výzkumy a analýzy vypracované podskupinami rady pro 

produktivitu, jakož i jinými orgány a externími poradci po 

předběžné analýze podskupin rady pro produktivitu týkající se 

jednotlivých předmětů zájmu 

 Zúčastněné strany a další relevantní hospodářské subjekty nejsou 

stálými členy rady pro produktivitu, ale jsou s nimi vedeny 

konzultace. 

 Sdělování informací o výstupech činnosti rady pro produktivitu 

veřejnosti, např. prostřednictvím jejích internetových stránek a 

tiskových zpráv 

CZ Vnitrostátní radu pro produktivitu nejmenuje. 

DE Bude zřízena (konkrétní datum však oznámeno nebylo). 



 

2 

 

Členský 

stát 
Název orgánu 

Datum 

jmenování 
Institucionální uspořádání Analýza a činnosti 

DK 
Dánské hospodářské 

rady 
2017 

 Na základě stávajícího orgánu 

 Časově neomezený mandát orgánu 

 Předsedají jí čtyři univerzitní profesoři. 

 Činnost rady pro produktivitu podporuje sekretariát, v 

němž působí odborníci jmenovaní pro tento úkol. 

 Rozhoduje nezávisle o svém pracovním programu. 

 Vytvořené výstupy nepodléhají ověření ze strany úřadů. 

 Schopnost provádět výzkum a analýzy samostatně a možnost 

zadávat analýzy třetím stranám 

 Zúčastněné strany a další relevantní hospodářské subjekty nejsou 

stálými členy rady pro produktivitu, jsou však s nimi vedeny 

konzultace. 

 Sdělování informací o výstupech činnosti rady pro produktivitu 

veřejnosti, např. prostřednictvím jejích internetových stránek a 

tiskových zpráv 

EE Bude zřízena (konkrétní datum však oznámeno nebylo). 

EL KEPE (*) 
   

ES Bude zřízena (konkrétní datum však oznámeno nebylo). 

FI 
Finská rada pro 

produktivitu  
srpen 2018 

 Nový subjekt 

 Časově neomezený mandát orgánu 

 Čtyři členové jsou z Ministerstva financí, akademické 

sféry a výzkumných ústavů. 

 Činnost rady pro produktivitu podporuje sekretariát, v 

němž působí členové vládního orgánu. 

 Rozhoduje nezávisle o svém pracovním programu. 

 Vytvořené výstupy nepodléhají ověření ze strany úřadů. 

 Funkční autonomii zaručují právní předpisy. 

 Schopnost provádět výzkum a analýzy samostatně a možnost 

zadávat analýzy třetím stranám 

 Zúčastněné strany a další relevantní hospodářské subjekty nejsou 

stálými členy rady pro produktivitu, rada pro produktivitu jim 

však předkládá výstupy své činnosti. 



 

3 

 

Členský 

stát 
Název orgánu 

Datum 

jmenování 
Institucionální uspořádání Analýza a činnosti 

FR 
Národní rada pro 

produktivitu 
červen 2018 

 Nový subjekt 

 Časově neomezený mandát orgánu 

 Dvanáct členů představují nezávislí ekonomové z 

akademické sféry. 

 Činnosti rady pro produktivitu poskytuje technickou a 

administrativní podporu Organizace France Stratégie. 

 Rozhoduje nezávisle o svém pracovním programu. 

 Vytvořené výstupy nepodléhají ověření ze strany úřadů. 

 Schopnost provádět výzkum a analýzy samostatně a možnost 

zadávat analýzy třetím stranám 

 Zúčastněné strany a další relevantní hospodářské subjekty nejsou 

stálými členy rady pro produktivitu, jsou však s nimi vedeny 

konzultace. 

 Sdělování informací o výstupech činnosti rady pro produktivitu 

veřejnosti, např. prostřednictvím jejích internetových stránek a 

tiskových zpráv 

HR Bude zřízena během následujících šesti až devíti měsíců. 

HU 
Národní rada pro 

konkurenceschopnost  
říjen 2016 

 Nový subjekt, kterému předsedá ministr financí. 

 Časově neomezený mandát orgánu 

 Osm členů je ze sektoru vládních institucí, podnikatelské 

sféry a akademické sféry.  

 Činnost rady pro produktivitu podporuje sekretariát, v 

němž působí členové vládního orgánu.  

 Rozhoduje nezávisle o svém pracovním programu. 

 Vytvořené výstupy nepodléhají ověření ze strany úřadů. 

 Schopnost provádět výzkum a analýzy samostatně a možnost 

zadávat analýzy třetím stranám 

 V mandátu rady pro produktivitu se nepočítá s vydáním výroční 

zprávy. 

 Členy rady pro produktivitu mohou být jmenovány zúčastněné 

strany a jiné relevantní hospodářské subjekty. 

IE 
Národní rada pro 

konkurenceschopnost  
březen 2018 

 Na základě stávajícího orgánu 

 Časově neomezený mandát orgánu 

 Šestnáct členů z podnikatelské sféry, hospodářských 

sdružení a svazů; zástupci vládních orgánů se účastní 

zasedání Národní rady pro konkurenceschopnost v 

poradní funkci. 

 Činnost rady pro produktivitu podporuje sekretariát, v 

němž působí členové vládního orgánu.  

 Rozhoduje nezávisle o svém pracovním programu a o 

svých vlastních postupech. 

 Výroční zprávy jsou před vydáním předkládány vládě pro 

informaci za účelem lepší informovanosti vlády o těchto 

zprávách.  

 Schopnost provádět výzkum a analýzy samostatně a možnost 

zadávat analýzy třetím stranám 

 Členy rady pro produktivitu jsou zástupci zaměstnavatelských a 

zaměstnaneckých orgánů. 

 Nesouhlasné názory jsou sdělovány veřejnosti prostřednictvím 

zveřejnění zápisu z jednání. 

 Sdělování informací o výstupech činnosti rady pro produktivitu 

veřejnosti, např. prostřednictvím jejích internetových stránek a 

tiskových zpráv 



 

4 

 

Členský 

stát 
Název orgánu 

Datum 

jmenování 
Institucionální uspořádání Analýza a činnosti 

IT Bude zřízena v 1. pololetí roku 2019. 

LT 

Ministerstvo 

hospodářství a 

inovací 

2017 

 Na základě stávajícího orgánu 

 Časově neomezený mandát orgánu 

 Tým dvou analytiků v rámci Ministerstva hospodářství 

 Rozhoduje nezávisle o svém pracovním programu. 

 Vytvořené výstupy podléhají ověřování. 

 Schopnost provádět výzkum a analýzy samostatně a možnost 

zadávat analýzy třetím stranám 

 Zúčastněné strany a další relevantní hospodářské subjekty nejsou 

stálými členy rady pro produktivitu, jsou však s nimi vedeny 

konzultace. 

LU 
Národní rada pro 

produktivitu 
září 2018 

 Nový subjekt 

 Časově neomezený mandát orgánu 

 Pět členů, přičemž předseda působí ve středisku pro 

sledování konkurenceschopnosti.  

 Středisko pro sledování konkurenceschopnosti poskytuje 

technickou a administrativní podporu činnosti rady pro 

produktivitu. 

 Rozhoduje nezávisle o svém pracovním programu. 

 Vytvořené výstupy nepodléhají ověření ze strany úřadů. 

 Funkční autonomii zaručují právní předpisy. 

 Schopnost provádět výzkum a analýzy samostatně a možnost 

zadávat analýzy třetím stranám 

 Přístup k informacím zaručují právní předpisy. 

 Členy rady pro produktivitu mohou být jmenovány zúčastněné 

strany a jiné relevantní hospodářské subjekty. 

 Sdělování informací o výstupech činnosti rady pro produktivitu 

veřejnosti, např. prostřednictvím jejích internetových stránek a 

tiskových zpráv 

LV Bude zřízena (konkrétní datum však oznámeno nebylo). 

MT 

Národní rada pro 

produktivitu Malty 

(*) 
   

NL 

Nizozemský úřad pro 

analýzu hospodářské 

politiky (CPB)  

duben 2017 

 Na základě stávajícího orgánu 

 Časově neomezený mandát orgánu 

 Výzkumný ústav, v jehož čele je ředitel a který disponuje 

vlastními zaměstnanci, při nizozemském Ministerstvu 

hospodářství  

 Rozhoduje nezávisle o svém pracovním programu a o 

komunikační strategii. 

 Vytvořené výstupy nepodléhají ověření ze strany úřadů. 

 Schopnost provádět výzkum a analýzy samostatně a možnost 

zadávat analýzy třetím stranám 

 Zúčastněné strany a jiné relevantní hospodářské subjekty se 

nepodílejí na činnosti rady pro produktivitu. 

 Sdělování informací o výstupech činnosti rady pro produktivitu 

veřejnosti, např. prostřednictvím jejích internetových stránek a 

tiskových zpráv 



 

5 

 

Členský 

stát 
Název orgánu 

Datum 

jmenování 
Institucionální uspořádání Analýza a činnosti 

 Funkční autonomii zaručují právní předpisy. 

PL Vnitrostátní radu pro produktivitu nejmenuje. 

PT 
Rada pro 

produktivitu 
březen 2018 

 Na základě stávajícího orgánu 

 Dvouletý mandát rady pro produktivitu 

 Dva členové (generální ředitelé), jeden z Ministerstva 

financí a jeden z Ministerstva hospodářství 

 Rozhoduje nezávisle o svém pracovním programu. 

 Vytvořené výstupy nepodléhají ověření ze strany úřadů. 

 Schopnost provádět samostatně výzkum a analýzy 

 Zúčastněné strany a další relevantní hospodářské subjekty nejsou 

stálými členy rady pro produktivitu, mohou však s nimi být 

vedeny konzultace. 

 Sdělování informací o výstupech činnosti rady pro produktivitu 

veřejnosti, např. prostřednictvím jejích internetových stránek 

RO 

Rada pro 

hospodářské 

plánování 

srpen 2018 

 Na základě stávajícího orgánu 

 Časově neomezený mandát orgánu 

 Jedenáct členů je z akademické sféry a z občanské 

společnosti 

 Technickou a administrativní podporu činnosti rady pro 

produktivitu poskytuje Národní komise pro strategie a 

prognózy. 

 Rozhoduje nezávisle o svém pracovním programu. 

 Vytvořené výstupy nepodléhají ověření ze strany úřadů. 

 Schopnost provádět výzkum a analýzy samostatně a možnost 

zadávat analýzy třetím stranám 

 Přístup k informacím zaručují právní předpisy. 

 Zúčastněné strany a další relevantní hospodářské subjekty nejsou 

stálými členy rady pro produktivitu, mohou však s nimi být 

vedeny konzultace. 

 Nesouhlasné názory jsou sdělovány veřejnosti prostřednictvím 

internetových stránek rady. 

 Sdělování informací o výstupech činnosti rady pro produktivitu 

veřejnosti, např. prostřednictvím jejích internetových stránek a 

tiskových zpráv 

SE Vnitrostátní radu pro produktivitu nejmenuje. 

SI 

Úřad pro 

makroekonomickou 

analýzu a rozvoj 

duben 2018 

 Na základě stávajícího orgánu 

 Časově neomezený mandát orgánu 

 Výzkumný ústav, v jehož čele je ředitel, a který disponuje 

vlastními zaměstnanci. 

 Rozhoduje nezávisle o svém pracovním programu. 

 Vytvořené výstupy nepodléhají ověření ze strany úřadů. 

 Schopnost provádět samostatně výzkum a analýzy 

 Zúčastněné strany a další relevantní hospodářské subjekty nejsou 

stálými členy rady pro produktivitu, mohou však s nimi být 

vedeny konzultace. 

 Sdělování informací o výstupech činnosti rady pro produktivitu 

veřejnosti, např. prostřednictvím jejích internetových stránek a 

tiskových zpráv 



 

6 

 

Členský 

stát 
Název orgánu 

Datum 

jmenování 
Institucionální uspořádání Analýza a činnosti 

SK 
Institut pro strategie 

a analýzy (**)    

UK Vnitrostátní radu pro produktivitu nejmenuje. 

     
(*) Právní texty, kterými se zřizuje řecká a maltská rada pro produktivitu, nebyly uzákoněny, a proto jsou zbývající části této tabulky ponechány prázdné. 

(**) Institut pro strategie a analýzy byl jmenován sekretariátem rady pro produktivitu. 

 


